
JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR 
středisko SMRČEK Svitavy 

středisková rada 
 

 
 

Zápis z jednání 31. 5. 2015 
8. středisková rada 

 
 10.11. 4.1. 16.3. 25.5. 5.10. 14.12. 20.3. 31.5.  

Antonín Benc (Buldok) I I I I I I I online  

Jindra Homolová (Jíňa) I I I I I I I online  

Anna Konopáčová (Ančí) - - - - I I - -  

Ivana Němcová (Ivča) - - - - - I I online  

Zdeněk Pešina (Zdenál) I I - I - - I online  

Kristýna Tronečková (Kiki) - - - - - - - -  

Jiří Žák I I I I - - - online  

Tomáš Žák (Symbo) I I I I I I I online  

Revizní komise:  

Filip Fedrzel I I I I - I I -  

Miroslav Odvárka (Mířa) I - I I - - - -  

I – přítomen - - omluven X – neomluven    online – souhlasné vyjádření se všemi body zápisu 
Sepsal: Antonín Benc 

 
SCHVÁLENÍ TÁBORA 3.OVS 

- Střediskové radě byla představena hlášenka letošního tábora 3. oddílu vodních skautů, který se 
bude konat v termínu 24. 7. - 2. 8. 2015 na střediskovém tábořišti Trpík. 

o Vůdcem tábora je Antonín Benc – Buldok, zástupcem a zdravotníkem je Tomáš Žák – 
Symbo, hospodářem je Jiří Žák. 

o Tábora je pravděpodobně zúčastní 27 dětí a 7 vedoucích.  
- Středisková rada souhlasí s konáním oddílového tábora a představenou hlášenku schvaluje. 

Hlášenka je součástí zápisu.  
 
PROJEKTY A INVESTICE 

- V letošním roce se podařilo získat následující dotace: 
Město Svitavy 

o Dotace na opravu základen – 50 000,- (vyúčtování do 31. 1. 2016) 
o Dotace na celoroční činnost – 7 000,- (vyúčtování do 31. 1. 2016) 
o Dotace na podporu pracovníků s mládeží – 24 000,- (Antonín Benc – 9 600,-; Tomáš 

Žák – 9 600,-; Zuzana Odvárková – 4 800,-)  
Krajská rada Junáka 

o Dotace na celoroční činnost - 17 340,- (základ, dále bude zpřesněno v novém 
skautském roce 

- 14. 4. 2015 proběhla kontrola financování rekonstrukce základny Trpík představiteli města 
Svitavy a vůdcem střediska. Na základě terénní kontroly a představení plánu dalších investic 
byla přislíbena podpora města i v dalších dvou letech. Plán rekonstrukce, který obdrželi 
představitelé města, je součástí zápisu.  

- Středisková rada schvaluje předložený plán investic na rok 2015. Investiční plán je součástí 
zápisu.  
 

OKRESNÍ REVIZE ÚČETNICTVÍ 
- 16. 5. 2015 proběhla okresní revize účetnictví. Revizní komise neshledala zásadní problémy, 

upozornila jen na drobné nedostatky.  
- Na žádost hospodářky střediska budou účetnictví táborů odevzdávány na začátku září a vedeny 

dle jejích pokynů.  



JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR 
středisko SMRČEK Svitavy 

středisková rada 
 

 
 

 
AKCE STŘEDISKA V ROCE 2015 

- Středisková schůzka v duchu výročí a dne skautů – 24. 4. 2015 – koordinace Buldok 
o Vůdce střediska děkuje všem zapojeným vedoucím za pomoc při realizaci střediskové 

schůzky, které se zúčastnilo více jak 50 mladších členů střediska. Akce byla zhodnocena 
jako vydařená a v nejbližších měsících je možné vidět vytvořené plakáty s tématem 
„Kdo je to skaut“ (ústřední téma střediskové schůzky) na střediskové nástěnce na 
náměstí.  

- Dětský den v parku Jana Palacha – 6. 6. 2015 – koordinace Léňa 
o Buldok zajistí komunikaci s městem, Léňa informuje ostatní vedoucí s pokyny o 

realizaci a pomoci.  
- Zahájení skautského roku/Červenáčkův závod – 11. - 13. 9. 2015 – koordinuje Buldok 

o Možnost rozšíření o akci pro vedoucí i bývalé členy, jak tomu bylo před 5 lety 
o Proběhne diskuze nad formou – pravděpodobně svolaná schůzka vedoucích v měsíci 

červnu. 
o K diskuzi je ještě myšlenka úvodní zářijové střediskové schůzky – něco stylem hodinové 

burzy aktivit – domluva vedoucích družin/oddíů 
 
VEDENÍ DRUŽIN – ODDÍLŮ - STŘEDISKA 

- Buldok vyzval k diskuzi nad zastoupením jednotlivých funkcí ve středisku. Jednalo se o jeden 
z problémů, kterého jsme si vědomi a poukázalo na něj i Hodnocení kvality střediska.  

- Středisková diskuze proběhne na zářijové střediskové radě. 

 
TRPÍK 

- Filip vyzývá starší členy střediska o pomoc při hlídání tábořiště v termínu 3. – 13. 8. 2015., kdy 
se nepodařilo zajistit pronájem.  

- Pravděpodobně naše tábořiště navštíví v rámci čekatelského lesního kurzu Sursum náčelník br. 
Číča 

Brigády v roce 2014  
- V letošním roce by měla být dokončena oprava kuchyně – zateplení horní části, dále budou 

zakoupeny molitany, materiál na podlážky, a bude pořízen vojenský hangár – dozoruje Filip 
- Jelikož všichni máme omezené časové možnosti, žádáme o aktivitu všechny starší členy 

střediska v jakémkoliv níže uvedeném termínu.  
o 22. 6. – 1. 7. – další fáze rekonstrukce tábořiště 

o 27. 6. – středisková brigáda – primárně účast rodičů 3.OVS a vedoucích střediska. Bude se navážet 
materiál a stavět stany.  

o 23. 8. – středisková brigáda – výpomoc účastníků čekatelského kurzu, nutná účast našich vedoucích 
– bourání tábořiště  

 
TERMÍN STŘEDISKOVÉ RADY 

- Předběžně neděle 20. září – termín bude domluven přes e-mailovou konferenci. Před tímto 
termínem proběhne setkání vedoucích k přípravě střediskových akcí. 

 


